Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES - PODER LEGISLATIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° SEMESTRE DE 2025 - JANEIRO A JUNHO DE 2025

RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alinea "a")

R$ 1,00

OBRIGACOES FINANCEIRAS

Restos a Pagar
DISPONIBILIDADE

IDENTIFICACAO DOS RECURSOS DE CAIXA BRUTA

Liquidados e Nio Pagos

Restos a Pagar
Empenhados e

De Execicios
Anteriores

(b)

Do
Exercicio

©

(2)

Nao Liquidado
de Exercicios
Anteriores (d)

Demais
Obrigacoes
Financeiras

(©)

INSUFICIENCIA
FINANCEIRA
VERIFICADA NO
CONSORCIO
PUBLICO (f)

(ANTES DA
INSCRICAO EM

DO EXERCICIO)

e)-f)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LiQUIDA

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

(g=@-(b+tc+td+

RESTOS A
PAGAR

E NAO
LIQUIDADOS

(h)

EMPENHADOS

DO EXERCICIO

EMPENHOS NAO
LIQUIDADOS
CANCELADOS
(NAO INSCRITOS
POR
INSUFICIENCIA
FINANCEIRA)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LiQUIDA
(APOS A INSCRICAO
EM RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
@H=(g-h

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (1) 940.839,93

21.516,71

57.178.4

1

862.144,81

119.448,25

Recursos Niao Vinculados de Impostos 940.839,93

Outros Recursos nao Vinculados

21.516,71

57.178,4

1

862.144,81

119.448,25]

742.696.56
742.696,56

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS) (ID

Recursos Vinculados a Educagiio
Transferéncias do FUNDEB
Outros Recursos Vinculados a Educagdo
Recursos Vinculados a Saiide
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Outros Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres (exceto Educagéo, Saude e Assisténcia)
Outras Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculacdes Legais
Outras Vinculagdes Legais
Recursos de Operagdes de Crédito (exceto vinculados a Educagio e a Saude)
Recursos de Alienagio de Bens/Ativos
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educagdo, Saude, Assisténcia e Previdéncia)
Recursos Extraor¢camentarios

Outras Vinculagdes

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (II)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario)?
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigao (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragio

TOTAL (IV) = (I + II + IIT) 940.839.93

21.516,71

57.178.41

862.144,81

119.448,25

FONTE: Sistema de Administragdo de Finangas Publicas, Unidade Responsavel: , Emissdo: , as

742.696.56|

JOSIMAR PIUMBINI
PRESIDENTE

DEBORA FONSECA GONCALO NEVES FABIANO
CONTADOR CRC 19.529-ES

Sistema de Administragdo de Finangas Puiblicas

Page 1 of 1

E&L Produgées de Software LTDA



