Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º SEMESTRE DE 2025 - JANEIRO A JUNHO DE 2025

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: , Emissão: , as

RGF - ANEXO 5 (LRF, Art. 55, inciso III, alínea "a")

R\$ 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS					DISPONIBILIDADE		EMPENHOS NÃO	DISPONIBILIDADE
				Restos a Pagar Empenhados e	Demais Obrigações	INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO	DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS	LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS	DE CAIXA LÍQUIDA
		De Execícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)	Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Financeiras	CONSÓRCIO PÚBLICO (f)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (g) = (a - (b + c + d + e)-f)	E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO (h)	POR INSUFICIÊNCIA	PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) (i) = (g - h)
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	940.839,93		21.516,71		57.178,41		862.144,81	119.448,25	5	742.696,56
Recursos Não Vinculados de Impostos	940.839,93		21.516,71		57.178,41		862.144,81	119.448,25	5	742.696,56
Outros Recursos não Vinculados										
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS) (II)										
Recursos Vinculados à Educação										
Transferências do FUNDEB										
Outros Recursos Vinculados à Educação										
Recursos Vinculados à Saúde										
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS										
Outros Recursos Vinculados à Saúde										
Recursos Vinculados à Assistência Social										
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)										
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências										
Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres (exceto Educação, Saúde e Assistência)										
Outras Vinculações Decorrentes de Transferências										
Demais Vinculações Legais										
Outras Vinculações Legais										
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)										
Recursos de Alienação de Bens/Ativos										
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educação, Saúde, Assistência e Previdência)										
Recursos Extraorçamentários										
Outras Vinculações										
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (III)										
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) ²										
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)										
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração										
TOTAL(IV) = (I + II + III)	940.839,93		21.516,71		57.178,41		862.144,81	119.448,25	<u> </u>	742.696,56

JOSIMAR PIUMBINI DEBORA FONSECA GONÇALO NEVES FABIANO PRESIDENTE CONTADOR CRC 19.529-ES